



زنان فقط نیمی از سرمایه جمعیتی نیستند، بلکه نیمی از سرمایه تخصصی و فکری کشور هم هستند. این باوری است که با جدیت در دیدگاه رئیس جمهوری و دولت وجود دارد

تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی وارد شوند و مؤثر باشند.

◀ **ایده‌تان برای حضور بیشتر زنان در حاکمیت سیاسی چیست؟**

می‌دانیم که اکنون تنها ۱۴ کرسی مجلس در اختیار زنان است. فراکسیون زنان و ما ۴ زنی که در دولت هستیم در جلسه‌ای مشترک متفق‌القول شدیم که باید تعداد نمایندگان زن در مجلس آینده افزایش پیدا کند. همچنین در انتخابات شورای شهر باید زنان حضور فعال‌تری داشته باشند تا در شناسایی و حل مسائل شهری تأثیرگذار باشند. در دولت هم با وجود تأکید رئیس‌جمهوری و معاون اول ایشان به همه ارکان برای استفاده از ظرفیت زنان، اقوام و جوانان، کار همچنان ادامه دارد.

◀ **معاونت زنان و خانواده طبیعتاً اقشار مختلفی از زنان را در حیطه مسئولیت خود باید مورد توجه قرار دهد. آیا مطالعات آماری درباره این اقشار مختلف وجود دارد تا با توجه به منابع محدود اولویت‌گذاری دقیق‌تری انجام شود؟**

کردند و با سرمایه همین کشور به مراتب بالای علمی رسیده‌اند. به همین دلیل اینکه فقط از توانمندسازی زنان حرف بزنیم، گذشته است. حالا زنان فقط نیمی از سرمایه جمعیتی نیستند، بلکه نیمی از سرمایه تخصصی و فکری کشور هم هستند. این باوری است که با جدیت در دیدگاه رئیس‌جمهوری و دولت وجود دارد. چنانکه شاهد بودید جز من حقیر سه تن از زنان بزرگوار توانستند برای حضور در کابینه مورد اعتماد رئیس‌جمهوری قرار بگیرند و در ارکان دیگر هم در سطوح معاون، مشاور، مدیرکل و... منتصب شده‌اند.

اما درباره اینکه این مسیر تا کجا پیش می‌رود باید بگویم که کرسی‌های دولتی محدودند و همه تغییر و اثرگذاری محدود به دولت نیست و قرار نیست در آن متوقف بماند. زنان ما باید بتوانند در بخش خصوصی فعالانه‌تر عمل کنند.

◀ **یعنی دولت برای افزایش سهم زنان از بخش خصوصی در حوزه‌های مختلف برنامه دارد؟**

مطابق آمار ما تقریباً ۱۲ درصد از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های نوآور توسط زنان پایه‌گذاری شده‌اند؛ حالا این زنان یا عضو هیأت‌مدیره هستند یا مدیرعامل. برنامه ما این است که این عدد را با به‌کارگیری همه ظرفیت‌های ترویجی و حمایتی تا پایان دولت چهاردهم به ۳۰ درصد برسانیم.

البته این ترویج و حمایت نیمی از مسأله است؛ سمت دیگر این خواست آن است که زنان جامعه این تمایل را داشته باشند که در عین همسر و مادر موفق بودن شاغل باشند و حتی علاوه بر شغل داشتن، بخواهند و بتوانند در جایگاه‌های

جایگاه معاونت زنان در دولت به عنوان یک نهاد سیاست‌گذار و تنظیم‌گر تعریف شده است و این معاونت در سیر تاریخی که از شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده در ذیل شورای عالی انقلاب فرهنگی آغاز کرده تا به معاونت رئیس‌جمهوری طی کرده است؛ به نسبت در شناخت مسأله و پاسخ به آن در قالب برنامه‌های توسعه‌ای موفق بوده است. فراموش نکنیم که اصل ۲۱ قانون اساسی مبنی بر رعایت حقوق زن در تمام جهات، ایجاد زمینه‌های رشد شخصیت زن و احیای حقوق مادی و معنوی او و حمایت از اقشار مختلف زنان، یک اصل مترقی است که تکالیف نظام و دولت را در این حوزه مشخص کرده است.

با این همه نقص‌هایی به چشم می‌خورد از جمله اینکه مثلاً در بحث زنان سرپرست خانوار ۲۴ دستگاه به صورت مستقیم و غیرمستقیم متولی هستند، اما به صورت جزیره‌ای عمل می‌کنند. به همین دلیل مهم‌ترین برنامه پیش رو این است که خدمات این دستگاه‌ها در پنجره واحد خدمت تجمیع شود تا هم دستگاه‌ها کار خودشان را بدانند و هم مردم از بلا تکلیفی در بیایند. البته متولی شکل‌گیری این پنجره واحد وزارت کار است، اما کارشناسان ما هم در کنارشان هستند. سعی ما این است که مانند نخ تسبیح همه دستگاه‌ها را با سیاست‌هایی که رئیس‌جمهوری و دولت دارد هماهنگ کنیم.

◀ **در میان این مجموعه برنامه‌ها اولویت اصلی‌تان چیست؟ اولویتی که مثلاً در پایان سال اول عمر دولت یا حتی در پایان ۴ سال تغییر معناداری در وضعیت زنان ایجاد کند؟**

اصلی‌ترین مطالبه زنان از دولت بحث



برای مشاهده فیلم
بار کد را اسکن کنید

